Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT
Gabinete da Prefeita

PORTARIA N9 99, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

Nomear como servidor o senhor José de Jesus dos
Reis no cargo de Coordenador do cemitério
municipal.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1Q Nomear a partir de 22 de fevereiro de 2024, o servidor José de Jesus dos Reis no
cargo de Coordenador do cemitério municipal, vinculado a Secretaria Municipal de Viação e Obras
Publicas.

í

Art. 25 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo efeitos à 22 de
fevereiro de 2024.

Pedra Preta, 23 de fevereiro de 2024.

IRACI FE :A DE SOUZA
Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e
Publicada no Diário Oficial da AMM.

AV Fernando Corrêa da Costa, 940, Centro, CEP 78795-000 Pedra Preta/MT
Telefone: (66) 3486-4400-http://www.pedrapreta.mt.gov.br

http://www.pedrapreta.mt.gov.br

26 de Fevereiro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.429

Prefeito Municipal

RAFAEL DA SILVA FERREIRA

Engenheiro Civil

CREA/MT047443

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
....... r.............        «II I

PORTARIA N° 98, DE 2024 - EXONERAR SERVIDOR SÉRGIO
PINHEIRO COSTA DO CARGO DE SUPERVISOR DO CEMITÉRIO

MUNICIPAL.
I

DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

Exonerar servidor Sérgio Pinheiro Costa do cargo de Supervisor do
cemitério municipal. I
A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grasso, j
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar por motivo de extinção de cargo, a partir de 21 de feverei­
ro de 2024, o servidor Sérgio Pinheiro Costa do cargo de Supervisor do
cemitério municipal, vinculado a Secretaria Municipal de Viação e Obras
Publicas.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
efeitos à 21 de fevereiro de 2024.

Pedra Preta, 23 de fevereiro de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA N° 100, DE 2024 - NOMEAR COMO SERVIDOR O SENHOR
SÉRGIO PINHEIRO COSTA NO CARGO DE COORDENADOR DO

CEMITÉRIO MUNICIPAL.

DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

Nomear como servidor o senhor Sérgio Pinheiro Costa no cargo de
Coordenador do cemitério municipal.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a partir de 22 de fevereiro de 2024, o servidor Sérgio Pi- I
nheiro Costa no cargo de Coordenador do cemitério municipal, vinculado 1
a Secretaria Municipal de Viação e Obras Publicas.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo I
efeitos à 22 de fevereiro de 2024.

Pedra Preta, 23 de fevereiro de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA N° 94, DE 2024 - EXONERAR SERVIDOR DANIEL
QUIRINO DE SOUZA DE FUNÇÃO GRATIFICADA DE

RESPONSABILIDADE TÉCNICA.

DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

Exonerar servidor Daniel Quirino de Souza de função gratificada de
responsabilidade técnica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1o Exonerar o servidor Daniel Quirino de Souza da função gratificada
de responsabilidade técnica da Farmácia do Hospital Municipal.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagir
efeitos à 31/12/2023.

Pedra Preta, 22 de fevereiro de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA N° 99, DE 2024 - NOMEAR COMO SERVIDOR O SENHOR
JOSÉ DE JESUS DOS REIS NO CARGO DE COORDENADOR DO

CEMITÉRIO MUNICIPAL.

DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

Nomear como servidor o senhor José de Jesus dos Reis no cargo de
Coordenador do cemitério municipal.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a partir de 22 de fevereiro de 2024, o servidor José de Je­
sus dos Reis no cargo de Coordenador do cemitério municipal, vinculado
a Secretaria Municipal de Viação e Obras Publicas.

Art. 2“ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
efeitos à 22 de fevereiro de 2024.

Pedra Preta, 23 de fevereiro de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA N° 97, DE 2024 - EXONERAR SERVIDOR JOSÉ DE JESUS
DOS REIS DO CARGO DE SUPERVISOR DO CEMITÉRIO MUNICIPAL.

DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

Exonerar servidor José de Jesus dos Reis do cargo de Supervisor do
cemitério municipal.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
nó uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar por motivo de extinção de cargo, a partir de 21 de feverei­
ro de 2024, o servidor José de Jesus dos Reis do cargo de Supervisor do
cemitério municipal, vinculado a Secretaria Municipal de Viação e Obras
Publicas.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
efeitos à 21 de fevereiro de 2024.

Pedra Preta, 23 de fevereiro de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 562 Assinado Digitalmente

diariomunicipal.org/mt/amm
http://www.amm.org.br